Oficio n° (SF)
Brasília, em 12 de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 13, de 2020, que
"Aperfeiçoa a política industrial para o setor de tecnologias da informação e comunicação
e para o setor de semicondutores; adequa o prazo de concessão de incentivos e de estímulo
à tecnologia nacional; cria o Programa Brasil Semicondutores (Brasil Semicon); e altera o
Decreto-Lei n° 288, de 28 de fevereiro de 1967, e as Leis n°s 8.248, de 23 de outubro de
1991, 11.484, de 31 de maio de 2007, e 13.969, de 26 de dezembro de 2019".

Atenciosarnente, o
1

Senador Styvenson Valentim
Quarto-Secretário no Exercício da Primeira- Secretaria

PRIMEIRASECRETAR1À

Em2-_/j_.1.

De ordem, Secretana-Gera'

da Mesa, para des,Ovidêflcia5

-, ,_.

1 ."

gsl/p120-013 *C
D2

49
75

52
23
60

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
10

33
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

08
/2

02
4

11
:1

7:
00

.0
00

 -
M

ES
A